
Χανδρή 3, 183 46 - Μοσχάτο (Αττική)    Τηλ.: 213 1300 700    Fax: 213 1300 800-1

http://www.ktpae.gr  e-mail: info@ktpae.gr

ΝΠΙΔ Μη Κερδοσκοπικό  Αρ. ΓΕΜΗ: 004261201000

C5-06-035                                                             1.2 / 20-06-2019          1 / 3

Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης (ΟΔ)
Τμήμα Διαχείρισης Συμβάσεων 
(Contract Management)
Πληροφορίες : Παντελής Αλμπάνης
Τηλέφωνο : 213 - 13 00 840
Fax : 213 - 13 00 800-1 
e-mail : palba@ktpae.gr

ΑΠΟΦΑΣΗ

ΘΕΜΑ: Ματαίωση της διαδικασίας σύναψης σύμβασης του Ηλεκτρονικού Διεθνούς Ανοικτού Άνω 
των Ορίων Διαγωνισμού, της υπ’ αρ. 2829/13-02-2019 διακήρυξης για το έργο: 
«Ψηφιακός Μετασχηματισμός του Γεωργικού Τομέα».

Έχοντας υπόψη:

1. Το Α.24 του Ν. 2860/2000 «Διαχείριση, παρακολούθηση και έλεγχος του κοινοτικού πλαισίου 
στήριξης και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 251/Α/14-11-2000), όπως τροποποιήθηκε με το Α.32 του 
Ν. 3614/2007 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 
προγραμματική περίοδο 2007 - 2013» (ΦΕΚ 267/Α/03-12-2007), συμπληρώθηκε με το Α.59, 
παρ. 17 του Ν. 4314/2014 «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών 
παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014 - 2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 
156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 (Α 297) και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 265/Α/23-12-2014) και ισχύει.

2. Τον N. 3429/2005 «Δημόσιες Επιχειρήσεις και Οργανισμοί (Δ.Ε.Κ.Ο.).» ΦΕΚ (314/Α/27-12-
2005), όπως τροποποιήθηκε από Α.31, Κεφ. Β, Ν. 4465/2017 (ΦΕΚ 47/Α/04-04-2017) και 
«Αριθμ. 30422/ΕΓΔΕΚΟ 342 «Εξαίρεση από το πεδίο εφαρμογής του άρθρου 3 του ν. 
3429/2005 της Ανώνυμης Εταιρείας «Κοινωνία της Πληροφορίας Α.Ε.» ΦΕΚ (967/Β/21-07-
2006).

3. Το Α.39 του Ν. 4578 «Μείωση ασφαλιστικών εισφορών και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 200/Α/03-
12-2018).

4. Την υπ’ αρ. ΓΔΟΔΥ/ΔΔΥ/314/2020 Απόφαση του Υπουργού Επικρατείας «Τροποποίηση του 
καταστατικού της ανώνυμης εταιρείας "Κοινωνία της Πληροφορίας Α.Ε." και κωδικοποίηση 
αυτού» (ΦΕΚ 343/Β/07-02-2020).

5. Την υπ’ αρ. 252/ΓΔΟΔΥ/ΔΔΥ/2020 Απόφαση του Υπουργού Επικρατείας «Έγκριση του 
Κανονισμού της Ανώνυμης Εταιρείας «Κοινωνία της Πληροφορίας Α.Ε.», με κατάργηση της υπ’ 
αριθμ. ΔΙΔΚ/ΚτΠ/οικ. 21588/04-11-2011 (Β’ 2541) υπουργική απόφαση «Κανονισμός της 
Ανώνυμης Εταιρείας “Κοινωνία της Πληροφορίας Α.Ε.”», όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 
ΔΙΔΚ/οικ 35181/11-11-2015 (Β’ 2532) κοινή υπουργική απόφαση «Τροποποίηση άρθρων του 
Κανονισμού της Ανώνυμης Εταιρείας “Κοινωνία της Πληροφορίας Α.Ε.”» (ΦΕΚ 164/Β/29-01-
2020).

mailto:info@ktpae.gr


C5-06-035                                                             1.2 / 20-06-2019          2 / 3

6. Το Α.1, παρ. 2.1 του ΠΔ 81 "Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 
Υπουργείων." (ΦΕΚ 119/Α/08-07-2019).

7. Την υπ’ αρ. 146 Απόφαση του Υπουργού Επικρατείας «Ορισμός του Προέδρου και των Μελών 
του Διοικητικού Συμβουλίου της Ανώνυμης Εταιρείας "Κοινωνία της Πληροφορίας Α.Ε."» (ΦΕΚ 
474/ΥΟΔΔ/25-07-2019), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 90/2020/ΓΔΟΔΥ/ΔΔΥ 
«Τροποποίηση της αριθμ. 146/25.7.2019 απόφασης του Υπουργού Επικρατείας «Ορισμός του 
Προέδρου και των Μελών του Διοικητικού Συμβουλίου της Ανώνυμης Εταιρείας "Κοινωνία της 
Πληροφορίας Α.Ε." (Υ.Ο.Δ.Δ. 474)» (ΦΕΚ 60/ΥΟΔΔ/30-01-2020).

8. Την υπ’ αρ. 2829/13-02-2019 Απόφαση της ΚτΠ Α.Ε. με θέμα: «Διενέργεια Ηλεκτρονικού 
Διεθνούς Ανοικτού Άνω των Ορίων Διαγωνισμού για την επιλογή αναδόχου για το έργο: 
«Ψηφιακός Μετασχηματισμός του Γεωργικού Τομέα», με τη συνημμένη σε αυτή διακήρυξη και 
τα όσα αναφέρονται στο προοίμιό της.

9. Την υπ΄αρ. πρωτ. 7166/14-06-2019 Απόφαση της ΚτΠ Α.Ε. με θέμα: ‘Προσωρινή Κατακύρωση 
αποτελέσματος του Φακέλου Δικαιολογητικών Κατακύρωσης του προσφέροντος: 
«NEUROPUBLIC A.E. – INTRASOFT INTERNATIONAL S.A. – OTE A.E.» του Ηλεκτρονικού 
Διεθνούς Ανοικτού Άνω των Ορίων Διαγωνισμού, με κριτήριο επιλογής «την πλέον συμφέρουσα 
από οικονομική άποψη προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας - τιμής», της υπ’ αρ. 
2829/13-02-2019 διακήρυξης για την επιλογή αναδόχου για το έργο: «Ψηφιακός 
Μετασχηματισμός του Γεωργικού Τομέα»’.

10. Την υπ’ αρ. 119/2020 (αρ. πρωτ. ΚτΠ Α.Ε 848/27-01-2020) Απόφαση του Τμήματος Μείζονος 
Επταμελούς Σύνθεσης του Ελεγκτικού Συνεδρίου.

11. Την Απόφαση του ΔΣ της ΚτΠ Α.Ε. κατά την υπ’ αρ. 688/30-07-2019 Συνεδρίασή του, με θέμα 
Εκλογή Διευθύνοντος Συμβούλου (Θέμα 1).

12. Την Απόφαση του ΔΣ της ΚτΠ Α.Ε. κατά την υπ’ αρ. 730/10.06.2020 Συνεδρίασή του, με θέμα 
Εκλογή Διευθύνοντος Συμβούλου (Θέμα 7.1).

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

 Τη ματαίωση της διαδικασίας σύναψης σύμβασης του Ηλεκτρονικού Ανοικτού άνω των Ορίων 
Διαγωνισμού της υπ’ αρ. 2829/13-02-2019 διακήρυξης, για το έργο: «Ψηφιακός 
Μετασχηματισμός του Γεωργικού Τομέα», λόγω της έκδοσης της υπ’ αρ. 119/2020 απόφασης 
του Ελεγκτικού Συνεδρίου (τμήμα μείζονος – επταμελούς σύνθεσης), η οποία επικύρωσε την 
υπ’ αρ. 1541/2019 απόφαση του VI τμήματος του Ελεγκτικού Συνεδρίου περί ανάκλησης της 
υπ’ αρ. 268/2019 πράξης του Ζ’ Κλιμακίου, με την οποία κρίθηκε ότι κωλύεται η υπογραφή του 
σχεδίου σύμβασης για το έργο.

 Την επιστροφή των εγγυητικών συμμετοχής στους συμμετέχοντες στο διαγωνισμό.

Κατ’ εξουσιοδότηση του Διοικητικού Συμβουλίου

Ο Διευθύνων Σύμβουλος

Σταύρος Ασθενίδης 



C5-06-035                                                             1.2 / 20-06-2019          3 / 3

Συνημμένα:
---

Κοινοποίηση:
-  Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης /Γραφείο Υπουργού Επικρατείας
- Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων
-  Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμού & Αξιολόγησης Προσφορών Ηλεκτρονικού Ανοικτού Διαγωνισμού Άνω 

των Ορίων (ΕΔΔΑΠ-ΗΑΑΟ)

Εσωτερική Διανομή: 
- Γραμματεία Προέδρου ΔΣ
- Γραμματεία Διευθύνοντος Συμβούλου
- Γενική Διεύθυνση Λειτουργίας
- Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης
- Τμήμα Διαχείρισης Συμβάσεων (Contract Management)
- Γενική Διεύθυνση Έργων 
- Διεύθυνση Διαχείρισης Έργων

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ

 Α/Α ΠΡΟΣΦΕΡΩΝ ΑΝΤΙΚΛΗΤΟΣ
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 
ΑΝΤΙΚΛΗΤΟΥ  (Διεύθυνση, 

Τηλέφωνο, Fax)

1.     
 

ΑΣΕΝΟΠ ΒΕΛΒΕΝΤΟΥ 
ΣΥΝ. Π.Ε. – NETBULL 

LTD
Κυριάκος Βασιλείου

Τηλ. 210 9203400, 
Fax. 210 9203490

 e-mail: info@netbull.gr

2.
NEUROPUBLIC A.E. – 

INTRASOFT 
INTERNATIONAL S.A. 

– OTE A.E.
Ιωάννης Κουφουδάκης

Τηλ. + 30 210 4101010, 
Fax. + 30 210 4101013

 e-mail: i_koufoudakis@neuropublic.gr


	ADA: AΔA: 6ΥΡΦ469Η4Σ-ΦΕΜ
	ADA: AΔA: 6ΥΡΦ469Η4Σ-ΦΕΜ
	ADA: AΔA: 6ΥΡΦ469Η4Σ-ΦΕΜ
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	Protocol: Αρ.Πρωτ.: 5123/23-06-2020
	AkrivesAntigrafo: 
		2020-06-23T07:50:04+0000
	Not specified




